(2) Les expressions licentiatus ou magister in decrelis ou decre-
torum, si fréquemment employées dans ces letires, désignent les
licentiés et les maitres ou docteurs en droit canon, dont le décret
de Gratien (1151) et les décrétales (1230) faisaient la principale
partie,
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domino Nicolao, Sancte Romane Ecclesie cardinali de
Flexo, totius civitatis et diocesis Forojulisensis perpetuo
administratore, in spiritualibus et temporalibus vicarius
generalis, universis et singulis ecclesiarum parochiarum
rectoribus, vicariis perpetuis, cappelanis, curatis et non
curatis, infra civitatem et diocesim Forojulisensis consti-
tutis, eorumve locatenentibus et ipsorum cuilibet salu-
tem in Domino sempiternam..... Cum igitur ecclesia et
hospitale pontis Sancti Spiritus supra Rodanum cons-~
tructi, Uticensis diocesis, omni tempore magnis repara-
tionibus indigeant, nisi fidelium elemosinis subveniatur,
in quoquidem hospitale, ibidem ad honorem Sancti Spi-
ritus fundato, plures pauperes nutriuntur et alimentantur;
vos igitur et vestrum gquemlibet in Domino hortamur,
vobis et vestrum cuilibet precipiendo, mandamus quathe-
nus nuncii, fratres et procuratores ipsarum ecclesie et
hospifalis pontis 8. 8piritus, cum ad vos et ecclesias
vestras accesserint, ipsos benigne recipiatis et charitative
tractetis, paupertates et necessitates ipsius hospitalis ac
miracula que ibidem excitantur, necnon privilegia et
indulgentias eidem hospitali per summos pontifices con-
cessas et per bone memorie 8. dominum nostrum, papam
Adrianum, confirmatas, populo vobis commisso exponatis
et publicetis in urbe, explicatione parrochianos vestros
hortando ut premissis publicationibus....... permictatis
populis erga eumdem 8. Spiritum devotionem habentibus
ut elemosinas et alia charitatis subsidia elargiantur.......
nihil ab eis recipiendo, nisi id quod gratis elargiri volue-
rint, et hoc sub pena excommunicationis.... Omnipotentis
Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum
ac S. Andrese, patroni nostri, meritis, omnibus et singulis
Christi fidelibus, eisdem nunciis et procuratoribus manus
adjutrices porrigentibus, quotiescumque id fecerint, qua-
draginta dies de injunctis eis penitentiis in Domino mise-
ricorditer relaxamus. Datum Forojulisensis sub sigillo
quo utimur, die vigesima tertia mensis novembris, anno
nativitatis Domini millesimo quingentesimo vigesimo ter-~
tio..... pro archidiacono : Vassalho.

(Original sur parchemin de 0= 25 de haut et 0=,40 de large,
manque le sceau qui pendait & une laniére du parchemin),
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CXIII. — 10 octobre 1530.

L’évéque de Grenoble ordonne qu’d l'arrivée des messa-
gers de U'(Buvre du Saint-Esprit dans une paroisse,
les fidéles soient réunis, voulant que dans le cas d’'in-
terdiction de Udglise les portes en soient ouvertes, les
cloches sonnées, les sainls mystéres célébrés, et tout
autre quéteur écarté, Aux bienfaiteurs de U'hdpital de
Uéglise du Saint-Esprit il accorde 40 jours d'indul-
gences. — (N° 20, chap. 4).

Laurentius Alamandi, miseratione divina episcopus et
princeps Gratianopolis, abbas ecclesie secularis et colle-
giate 8. Saturnini Tholoze, et S. Martini de Miseraco
abbas, et decanus Sabaudie, universis et singulis domi-
nis cappelanis, curatis et non curatis, ecclesiarumque par-
rochialium rectoribus seu locatenentibus eorumdem per
civitatem et diocesim nostras Gratianopolis ubilibet cons-
titutis, salutem in Domino sempiternam. Cum igitur
hospitale et ecclesia S. Spiritus supra Rodanum, omni
tempore, magnis constructionibus edificentur, sumptuosis
indigeant reparationibus, ad quorum subventionem ipsius
ecclesie et hospitalis proprie non supetunt facultates nisi
piis et caritativis subveniatur elemosinis, in quibusqui-
dem ecclesia et hospitali ad honorem S. Spiritus fundatis
Sancta Trinitas plurima operatur miracula ; igitur, vos et
vesirum quemlibet in Domino exortamur vobisque, in
virtute remissionis (1) peccatorum vestrorum, comitimus
et nostris subditis precipimus et mandamus quathenus,
cum procuratores et nuncii diclorum ecclesie et hospi-
talis cum presentibus litteris ad vos et ecclesias vestras
declinaverint pro elemosinis petendis, illos benigne reci-
piatis et caritative tractefis et processioncs generales,
diebus feriatis seu festivis, cum grege vobis commisso

(1) In virtute remissionis, etc... Curieuse formule, qui ne sem~
ble pas vouloir dire autre chose que : In remissionem peccatorum
vestrorum ingungimus, etc.
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faciatis, populum ad hoc in unum congregari faciendo
atque inducendo. verbo pariter et exemplo, utde bonis sibi
a Deo collatis cisdem nunciis erogent et elargiantur,
legata, vota, promissiones eisdem ecclesic et hospitali
debitas et promissas realiter persolvant, diem et horam
ipsorum procuratorum adventus cidem populo nunciando
manifestarique eorum necessitates cum verbi Dei predi-
catione ac dare evangelia (1}, ymagines quas defferunt in
honorem 8. Spiritus, necnon indulgentias et privilegia
per summos pontifices eisdem ecclesie et hospitali con-
cessas declarare et absque tamen alicujus prejudicio et
aliquorum troncorum ubilibet appositione et nihil prop-
terea ultra populi devotionem petendo vel recipiendo,
(litteras) de perpetuo indulgentias declarantes postibus
exhiberi permictatis; et si ccclesie ad quas dictos nuncios
declinare contingerit nostra vel officialis nostri {sententia)
fuerint ecclesiastico .... supposite interdicto, eo non obs-
tante, ibidem divina celebrentur officia, januis apertis et
pulsatis campanis, excommunicatis et interdictis dcjectis,
ipsosque nuncios, ad honorem Sancte Trinitatis, illa die
qua declinaverint pre ceteris questoribus preferri volu-
mus ; et ut ipsi fideles ardentius manus suas porrigant
adjutrices eisdem et eorum cuilibet, quadraginta dies de
injunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxa-
mus, inhibendo sub excommunicationis (peena) ne aliquid
plus solito a dictis nunciis recipiatis nec per vestrum
quempiam exigatur nec in aliquo perturbentur ex sanc-
tione presentium, absque aliis licteris intitulandis perso-
naliler, assignatis sub dicta excommunicationis pcna
presentibus post unum annum. Die decima mensis octo-
bris anni Domini MDXXXIX, sub sigillo pontificali ac
signeto secretarii nostri ordinarii, in testimonium premis-
sorum. Sigilletur : Jo. Ferrarii, vicarius. Per prefatum
reverendissimum....... Solonis.